[image: image1.jpg]

ЛИЦЕНЗИОННАЯ КОМИССИЯ

по обеспечению лицензирования деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае

683024, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лукашевского, д. 5, тел.: 8(4152)26-09-26, эл. почта: TrunovaAA@kamgov.ru
ПРОТОКОЛ № 5
заседания лицензионной комиссии по обеспечению лицензирования деятельности по управлению многоквартирными
домами в Камчатском крае
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

г. Петропавловск-Камчатский                                                             27.05.2016
ул. Лукашевского, д. 5                                                                   10 часов 00 минут

Присутствовали:
	Червяков

Виктор Михайлович
	исполнительный директор Совета муниципальных образований Камчатского края – председатель лицензионной комиссии по обеспечению лицензирования деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае (далее – лицензионная комиссия)

	Трунова

Анна Александровна
	государственный инспектор отдела лицензирования, правовой и аналитической деятельности Государственной жилищной инспекции Камчатского края - секретарь лицензионной комиссии

	Максимов

Николай Андреевич

	консультант Управления ЖКХ администрации Елизовского городского поселения

	Бутова

Надежда Григорьевна
	председатель регионального представительства общественной организации «Союз пенсионеров России»

	Манжос

Виктор Васильевич
	председатель Комиссии по соблюдению законности и защиты прав граждан Общественной палаты Камчатского края

	Амельчук

Игорь Владимирович
	ВрИО руководителя Государственной жилищной инспекции Камчатского края - главного государственного жилищного инспектора Камчатского края

	Тихонова

Юлия Алексеевна
	начальник отдела управления многоквартирными домами Комитета управления жилищным фондом администрации ПКГО

	Лиманов

Андрей Сергеевич

	депутат Законодательного Собрания Камчатского края – заместитель председателя лицензионной комиссии

	Лозовский

Сергей Владимирович
	Председатель контрольно-счетной палаты Камчатского края

Присутствовало 9 человек. Кворум имеется.

Приглашенные лица:
	Кучеров

Алексей Александрович
	генеральный директор ООО «Комфортный дом»

	Голумеев

Виктор Иванович
	Главный инженер ООО «Комфортный дом»

1. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О внесении изменений в состав лицензионной комиссии по обеспечению лицензирования деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(слушали: Червякова В.М.)

Решили: Информацию внесении изменений в состав лицензионной комиссии принять к сведению.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Рассмотрение материалов дел для принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(слушали: Червякова В.М., Трунову А.А.)

В соответствии с:

- Федеральный закон от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»;

- Федеральный закон от 21.07.2014 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;

- Постановление Правительства РФ от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами»;

- Постановление Губернатора Камчатского края от 24.12.2014 № 162 «О лицензионной комиссии по обеспечению лицензирования деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае»;
- Административный регламент по предоставлению государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Камчатского края от 16.01.2015 № 2.

Выдать лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае:

	№ п/п
	Наименование
	ОГРН

	1
	ООО «Комфортный дом»
	1164101051950

Голосовали: «За» - 9 голосов.
Председатель
лицензионной комиссии                                                                В.М. Червяков
Секретарь

лицензионной комиссии                                                                   А.А. Трунова